-美元  91,409,882.54   636,633,267.94   24,729,336.78   157,666,832.51

-欧元  3,204,905.47   23,789,692.81   3,488,710.17   25,187,440.81

-日元 - -  2,411,128.97   133,612.71

其他应收账款

-美元  285,735.65   1,990,034.51   285,735.65   1,821,764.78

短期借款及一年

内到期的长期借

款

-美元  119,100,000.00   829,483,860.00   364,090,000.00

2,321,328,613.00

2022 年年度报告

300 / 330

项   目

2022.12.31  2021.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-欧元  224,700,000.00   1,667,925,630.00  - -

-港币  500,000,000.00   446,635,000.00  - -

应付账款

-美元  6,953,697.34   48,429,720.50   3,766,243.25   24,012,437.09

-欧元  30,011,771.61   222,774,379.47   32,790,180.00   236,735,262.55

其他应付账款

-美元  13,948,661.76   97,146,849.69  73,876,195.33 471,012,458.57

-欧元  43,404.35   322,186.15  54,904.03 396,390.63

-日元  1,503,291.20   78,709.32  18,197,743.12 1,008,427.93

B. 敏感性分析：

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果人民币对美元、欧元、英镑、日元的汇

率波动，使得人民币贬值 1%，将导致本公司 2022 年 12 月 31 日的利润总额增加 3,852,477.93

元。于各期期末，在假定其他变量保持不变的前提下，人民币对美元、欧元、英镑、日元的汇率

波动使人民币升值 1%将导致利润总额的变化和上表列示的金额相同，但方向相反。

②本集团内以美元为记账本位币的公司，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如

下：

C. 以美元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项   目

2022.12.31  2021.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-人民币  25,093,656.95   25,093,656.95   9,522,507.36   9,522,507.36

-欧元  38,394,940.17

285,001,801.35
 13,302,156.16   96,037,576.83

-日元  92,458,501.00   4,840,942.20   95,549,812.00   5,294,892.83

-泰铢  83,894,006.69   16,898,101.94   44,132,493.45   8,437,044.71

-拉菲亚 - -  9,399,706.41   3,849,026.01

2022 年年度报告

301 / 330

项   目

2022.12.31  2021.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

-越南盾
35,395,000,000.00

 10,441,002.95  - -

应收账款

-人民币  122,139,543.61

122,139,543.61
  364,739.71   364,739.71

-欧元  4,245,979.42   31,517,480.64   695,923.25   5,024,357.09

-泰铢  155,213.49   31,263.42  - -

-越南盾  6,532,706,027.15   1,927,051.93  - -

其他应收账款

-人民币 - - 604,185.57 604,185.57

-泰铢  308,000.00   62,037.99  6,730,933.51 1,286,788.54

-越南盾  564,272,670.00   166,452.12  - -

短期借款及一

年内到期的长

期借款

-欧元  58,000,000.00

430,528,200.00
36,000,000.00 259,909,200.00

应付账款

-人民币  366,079.00   366,079.00   1,084,692.52   1,084,692.52

-欧元  180,815.00   1,342,171.66   725,018.00   5,234,412.45

-日元 - -  1,718,910.12   95,253.40

-泰铢  3,322,788.14   669,282.76   3,625,919.05   693,186.33

其他应付账款

-人民币  1,114,238.45   1,114,238.45  1,926,986.00

1,926,986.00

-欧元  22,535.03   167,275.27  3,593.97   25,947.39

-日元  7,147,470.00   374,227.23  - -

-泰铢  23,550,662.78   4,743,622.53  48,184,260.45 9,211,642.66

-越南盾
68,123,950,882.80

 20,095,560.73  - -

B.敏感性分析：

2022 年年度报告

302 / 330

在其他风险变量不变的情况下，于各期期末，如果美元对人民币、欧元、泰铢、日元、越

南盾的汇率波动，使得美元贬值 1%，将导致本公司 2022 年 12 月 31 日的利润总额增加

387,186.77 元。于各期期末，在假定其他变量保持不变的前提下，美元对人民币、欧元、泰

铢、日元、越南盾的汇率波动，使美元升值 1%，将导致利润总额的变化和上表列示的金额相

同，但方向相反。

③本集团内以欧元为记账本位币的公司，于各期期末外币资产负债项目汇率风险敞口如

下：

D. 以欧元为记账本位币，外币资产负债项目汇率风险敞口：

项目

2022.12.31  2021.12.31

外币余额 折算人民币余额 外币余额 折算人民币余额

货币资金

-美元  39,931,420.69   278,106,372.54   44,023,679.79

280,681,775.24

-英镑  12,112.61   101,674.46   11,818.30   101,713.02

-瑞士法郎  851,444.01   6,422,612.48   537,137.27   3,747,929.02

应收账款

-美元  173,565,311.08

1,208,812,965.55
56,935,655.45   363,004,658.45